ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

2ª ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 22/2022 -INTERNA

Aos doze dias do mês de agosto do ano de 2022, às 12h00min, na SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO situada na Rua Domício da Gama 65 sala 02, Centro-

Maricá/R.J Cep: 24900-815, reuniu-se sob a coordenação da Pregoeira FLÁVIA MARIA NOGUEIRA

MATTOS presencialmente e remotamente os membros: Amanda Monteiro Machado Marques, Luciana

dos Santos Silva Duarte, Thatia Corrêa Schmildt, Marcos Assumpção Andrade, Jorel Félix da Silva,

Gustavo Luiz Santana de Araújo, Juliana Lopes da Silva Carvalho, Alessandra da Silva Vargas; Juan

Maranhão da Silva e Maria Lúcia Cardoso Travassos,  para proceder a análise das propostas do pregão

presencial nº 22/2022 .As empresas   DUCS COMÉRCIO SERVIÇOS E IMPORTAÇÕES EIRELI,

XSPACE 93 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, MVD COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS DE INFORMARTICA E SERVIÇOS LTDA e URIB COMERCIO E

SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA não apresentaram marca, devendo o

vício ser saneado na sessão de continuação, sob o risco de desclassificação. Cabe o registro de que o

saneamento em questão é possível mediante aos poucos itens integrante do presente processo (três

itens). Pouco razoável seria desclassificar a proposta sem permitir o saneamento em questão, uma

vez que esta comissão consegue oportunizar as empresas presentes que apontem a marca que será

ofertada, sem que seja atrapalhado o bom andamento processual. Em ato continuo foi elaborado o

ranking; cabe a menção de que o mesmo poderá sofrer alterações caso os vícios apontados não sejam

sanados.

ITEM 1 Empresa V.Proposto

18º colocado RV  R$          16.980,00

17º colocado JR  R$          16.980,00

16º colocado XPACE  R$          16.980,00

15º colocado FT ARARUAMA  R$          16.980,00

14º colocado MVD  R$          16.980,00

13º colocado SUDESTE  R$          16.980,00

12º colocado DIAMOND  R$          16.980,00

11º colocado DUCS  R$          16.980,00

10º colocado MG GRIPHOS  R$          16.980,00

9º colocado URIB  R$          16.980,00

8º colocado R-NIT  R$          16.900,00

7º colocado CONSIGA  R$          16.820,00

6º colocado ALICERCE  R$          16.800,00

5º colocado DACOR  R$          15.900,00

4º colocado SS  R$          15.300,00

3º colocado JG   R$          15.000,00

2º colocado ALVES FRANÇA  R$          15.000,00

1º colocado OMNI  R$          12.900,00

ITEM 2 Empresa V.Proposto

18º colocado RV  R$          11.000,00

17º colocado JR  R$          11.000,00

16º colocado XPACE  R$          11.000,00

15º colocado FT ARARUAMA  R$          11.000,00

14º colocado MVD  R$          11.000,00

13º colocado SUDESTE  R$          11.000,00

12º colocado DIAMOND  R$          11.000,00

11º colocado DUCS  R$          11.000,00

10º colocado MG GRIPHOS  R$          11.000,00

9º colocado URIB  R$          11.000,00

8º colocado R-NIT  R$          10.950,00

7º colocado ALICERCE  R$          10.900,00

6º colocado CONSIGA  R$          10.650,00

5º colocado DACOR  R$          10.100,00

4º colocado SS  R$             9.900,00

3º colocado ALVES FRANÇA  R$             9.300,00

2º colocado JG   R$             9.000,00

1º colocado OMNI  R$             8.300,00

ITEM 3 Empresa V.Proposto

18º colocado FT ARARUAMA  R$             7.680,00

17º colocado MVD  R$             7.680,00

16º colocado RV  R$             7.650,00

15º colocado JR  R$             7.650,00

14º colocado XPACE  R$             7.650,00

13º colocado SUDESTE  R$             7.650,00

12º colocado DIAMOND  R$             7.650,00

11º colocado DUCS  R$             7.650,00

10º colocado MG GRIPHOS  R$             7.650,00

9º colocado URIB  R$             7.650,00

8º colocado ALICERCE  R$             7.600,00

7º colocado R-NIT  R$             7.600,00

6º colocado CONSIGA  R$             7.500,00

5º colocado DACOR  R$             6.900,00

4º colocado SS  R$             6.900,00

3º colocado ALVES FRANÇA  R$             6.780,00

2º colocado JG   R$             6.000,00

1º colocado OMNI  R$             5.800,00

De acordo com o item 11.3 do Edital, foram qualificados pela Pregoeira para ingresso na fase de lances

verbais, o autor da proposta de Menor Preço e aqueles que tenham apresentado propostas em valores

sucessivos e superiores em até 10% (dez por cento), relativamente a de menor preço”. Nesse sentido, as

empresas destacadas em amarelo estão dentro da fase de lances. Nada mais havendo a tratar, foi

encerrada a sessão e, para constar, a presente ata que, após lida e acatada, vai assinada pela Pregoeira,

Equipe de apoio e Licitantes presente.

FLÁVIA MARIA NOGUEIRA MATTOS
Pregoeira

                                                                           Maricá, 12 de agosto de 2022.

Membros Da Equipe De Apoio

Alessandra da Silva Vargas

Gustavo Luiz Santana de Araújo

Jorel Felix da Silva

Maria Lúcia Cardoso Travassos

Luciana dos Santos Silva Duarte

Juan Maranhão da Silva

Thatia Corrêa Schmildt

Juliana Lopes da Silva Carvalho

                Marcos Assumpção Andrade

Amanda Monteiro Machado Marques